



**บริษัท จัสมิน อินเตอร์เนชันแนล จำกัด (มหาชน)**  
**Jasmine International Public Company Limited**

200 ชั้น 29-30 หมู่ 4 ถนนแจ้งวัฒนะ ตำบลปากเกร็ด อำเภอปากเกร็ด จังหวัดนนทบุรี 11120  
200 29th-30th FL., Moo 4, Chaengwatana Road, Pakkret Sub-District, Pakkret District, Nonthaburi 11120, Thailand.  
Tel. +66 (0) 2 100 3000 Fax : +66 (0) 2 100 3150-2 URL : <http://www.jasmine.com> Registration No. 0107537000106

ที่ RC 28/63

11 สิงหาคม 2563

เรื่อง แจ้งผลการดำเนินงานประจำไตรมาสที่ 2 ปี 2563

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท จัสมิน อินเตอร์เนชันแนล จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ครั้งที่ 7/2563 เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2563 มีมติอนุมัติงบการเงินประจำไตรมาสที่ 2 ปี 2563 สิ้นสุด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 ที่ผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชี และผ่านการสอบทานของที่ประชุมคณะกรรมการตรวจสอบ ครั้งที่ 3/2563 เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2563 แล้ว ในการนี้ขอชี้แจงผลการดำเนินงาน ดังนี้

1. รายได้รวม

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีรายได้รวมจากการดำเนินงานในไตรมาส 2 ปี 2563 จำนวน 4,833 ล้านบาท เมื่อเทียบกับไตรมาส 2 ปี 2562 ซึ่งรายได้รวมจากการดำเนินงานอยู่ที่ 4,589 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 5 และเมื่อเทียบกับไตรมาส 1 ปี 2563 ที่ผ่านมา ซึ่งรายได้รวมจากการดำเนินงานอยู่ที่ 4,766 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 1 รายได้ส่วนใหญ่มาจากบริษัท ทริปเปิลที บรอดแบนด์ จำกัด (มหาชน) (“TTTBB”)

ในไตรมาส 2 ปี 2563 ลูกค้าที่ใช้บริการของบริษัท ทริปเปิลที บรอดแบนด์ จำกัด (มหาชน) (3BB) เพิ่มขึ้นสุทธิ (Net Additional Subscriber) จำนวน 111,733 ราย ทำให้ ณ สิ้นไตรมาส 2 ปี 2563 จำนวนลูกค้าที่ใช้บริการ 3BB อยู่ที่ 3.35 ล้านราย ในจำนวนนี้เป็นลูกค้าที่ใช้บริการ FTTx ประมาณ 2.22 ล้านราย คิดเป็นสัดส่วนจำนวนลูกค้าที่ใช้บริการ FTTx ร้อยละ 66 เพิ่มขึ้นจากร้อยละ 63 ณ สิ้นไตรมาส 1 ปี 2563

จากการออกแพคเกจ GigaFiber ในช่วงต้นเดือนมีนาคมที่ผ่านมาทำให้สัดส่วนลูกค้าที่ใช้บริการ FTTx เพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง โดยลูกค้าที่ใช้บริการ FTTx ของ 3BB ในช่วงไตรมาส 2 ปี 2563 มีจำนวนเพิ่มขึ้นสุทธิอยู่ที่ 175,609 ราย เทียบกับไตรมาส 1 ปี 2563 ซึ่งจำนวนลูกค้า FTTx เพิ่มขึ้นสุทธิอยู่ที่ 145,667 ราย

2. ค่าใช้จ่ายตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16

จากการเริ่มบังคับใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่องสัญญาเช่า ในปี 2563 ส่งผลให้ต้องบันทึกหนี้สินตามสัญญาเช่าและสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับสัญญาเช่าดำเนินงาน โดยในแต่ละงวดจะรับรู้ดอกเบี้ยจ่ายและค่าเสื่อมราคาในงบกำไรขาดทุน (จากเดิมค่าเช่าตามสัญญาเช่าดำเนินงานจะถูกบันทึกเป็นต้นทุนขายและบริการหรือค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน)

ในส่วนของบริษัทฯ และบริษัทย่อยนั้น ผลกระทบต่องบการเงินจากการนำมาตราฐานฉบับดังกล่าวมาถือปฏิบัตินั้นหลัก ๆ จะเป็นในส่วนของสัญญาเช่าหลัก (ร้อยละ 80 ของ OFC) ที่ TTTBB ทำกับ JASIF ในไตรมาส 2 ปี 2563 TTTBB บันทึกค่าเสื่อมราคาและดอกเบี้ยจ่ายในงบกำไรขาดทุนรวมประมาณ 2,175 ล้านบาท เป็นค่าเสื่อมราคา-สินทรัพย์สิทธิการใช้ จำนวนประมาณ 1,245 ล้านบาท และดอกเบี้ยจ่าย จำนวนประมาณ 930

ล้านบาท (ค่าเสื่อมราคาและดอกเบี้ยจ่ายในช่วง 6 เดือนของปี 2563 รวมประมาณ 4,308 ล้านบาท เป็นค่าเสื่อมราคา-สินทรัพย์สิทธิการใช้ จำนวนประมาณ 2,456 ล้านบาท และดอกเบี้ยจ่าย จำนวนประมาณ 1,852 ล้านบาท) จากเดิมจะบันทึกเป็นค่าเช่า OFC ในต้นทุนขายและบริการ จำนวนประมาณ 1,760 ล้านบาทต่อไตรมาส ในส่วนของสัญญาประกันรายได้ (ร้อยละ 20 ของ OFC) การบันทึกรายการยังคงเหมือนเดิม

### 3. กำไรสุทธิ

ในไตรมาส 2 ปี 2563 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีขาดทุนจากการดำเนินงานจำนวน 728 ล้านบาท เมื่อรวมรายการ

- กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน จำนวน 193 ล้านบาท
- ปรับปรุงสำรองประกันรายได้ค่าเช่า OFC ของ JASIF จากการเปลี่ยนแปลงสมมติฐานอัตราการเพิ่มของค่าเช่าและอัตราคิดลด สุทธิจำนวน 172 ล้านบาท
- กลับรายการผลเสียหายจากคดีฟ้องร้องการกลับคำพิพากษาศาลฎีกาจากสัญญาประนีประนอมยอมความ จำนวน 1.3 ล้านบาท
- บันทึก Deferred Tax ของบริษัทฯ และบริษัทย่อย จำนวน 7 ล้านบาท
- สำรองหนี้สงสัยจะสูญของ 3BB จำนวน 60 ล้านบาท

ดังนั้น ในไตรมาส 2 ปี 2563 บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีผลขาดทุนสุทธิ จำนวน 414 ล้านบาท ขาดทุนสุทธิลดลงเทียบกับไตรมาส 1 ปี 2563 ที่ผ่านมา ซึ่งขาดทุนสุทธิอยู่ที่ 990 ล้านบาท ขณะที่ไตรมาส 2 ปี 2562 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิ จำนวน 2,221 ล้านบาท ผลการดำเนินงานที่ลดลง เนื่องจาก ในไตรมาส 2 ปี 2562 บริษัทฯ มีการบันทึกกำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วม (JASIF) จำนวน 1,732 ล้านบาท นอกจากนี้ในไตรมาส 1 และ 2 ปี 2563 บริษัทย่อยมีการบันทึกค่าเช่า OFC (20% ตามสัญญาประกันรายได้) ที่เพิ่มขึ้นจากการขายสินทรัพย์เข้ากองทุนเพิ่มเติมในเดือนพฤศจิกายน 2562 และการบันทึกตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ในส่วนสัญญาเช่าหลัก (80% ของ OFC) ทำให้ค่าเสื่อมราคาและดอกเบี้ยจ่ายที่บันทึกในงบกำไรขาดทุนเพิ่มขึ้น (เมื่อเทียบกับการบันทึกบัญชีตามแบบเดิม) โดย EBITDA ในไตรมาส 2 ปี 2563 อยู่ที่ 3,019 ล้านบาท เมื่อเทียบกับไตรมาส 2 ปี 2562 และ ไตรมาส 1 ปี 2563 ซึ่ง EBITDA อยู่ที่ 1,950 ล้านบาท และ 3,094 ล้านบาท ตามลำดับ

### 4. กองทุนรวมโครงสร้างพื้นฐานบรอดแบนด์อินเทอร์เน็ต จัสมิน (JASIF) มีผลประกอบการ ดังนี้

- 4.1 รายได้รวมในไตรมาส 2 ปี 2563 เท่ากับ 2,544 ล้านบาท เมื่อเทียบกับไตรมาส 2 ปี 2562 ซึ่งรายได้รวมอยู่ที่ 1,480 ล้านบาท
- 4.2 มูลค่าทรัพย์สินสุทธิ (NAV) ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 เท่ากับ 87,515 ล้านบาท คิดเป็น 10.9393 บาทต่อหน่วย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

บริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล จำกัด (มหาชน)



(นางสาวสายใจ คีตลุน)

รักษาการประธานเจ้าหน้าที่บริหาร

หัวข้อข่าว: สรุปผลการดำเนินงานของ บจ. ไตรมาสที่ 2 (F45) (สอบทานแล้ว)  
หลักทรัพย์: JAS

รายละเอียดข่าว

**แบบสรุปผลการดำเนินงาน (F45)**

ชื่อบริษัท	บริษัทจัสมิน อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)			
ไตรมาส	ไตรมาสที่ 2			
	(หน่วย : พันบาท)			
งบการเงิน		ไตรมาสที่ 2	งวด 6 เดือน	
สถานะ		สอบทาน	สอบทาน	
สิ้นสุดวันที่		30 มิถุนายน	30 มิถุนายน	
ปี	2563	2562	2563	2562
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่ *	(413,990)	2,221,202	(1,404,197)	2,780,700
กำไร (ขาดทุน) สุทธิต่อหุ้น (บาท)	(0.05)	0.27	(0.17)	0.34

ประเภทรายงานของผู้สอบบัญชีในงบการเงิน มีเงื่อนไขและมีข้อสังเกต/เรื่องอื่น

\*สำหรับงบการเงินรวม

โปรดดูงบการเงินฉบับเต็มประกอบ ก่อนการตัดสินใจลงทุน

"ข้าพเจ้าขอรับรองว่าข้อมูลที่รายงานข้างต้นนี้ถูกต้องทุกประการ พร้อมกันนี้บริษัทได้จัดส่งงบการเงินฉบับเต็มผ่านทางสื่ออิเล็กทรอนิกส์ของตลาดหลักทรัพย์เรียบร้อยแล้ว"

ลงลายมือชื่อ

(นางสาวสายใจ คัดสิน)

รักษาการประธานเจ้าหน้าที่บริหาร

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ



สารสนเทศฉบับนี้จัดทำและเผยแพร่โดยบริษัทจดทะเบียนและบริษัทผู้ออกหลักทรัพย์ผ่านระบบอิเล็กทรอนิกส์ ซึ่งมีวัตถุประสงค์เพื่อการเผยแพร่ข้อมูลหรือเอกสารใดๆของบริษัทจดทะเบียนและบริษัทผู้ออกหลักทรัพย์ ต่อตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยเท่านั้น ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยไม่มีความรับผิดชอบใดๆ ในความถูกต้องและครบถ้วนของเนื้อหาตัวเลข รายงานหรือข้อคิดเห็นใดๆ ที่ปรากฏในสารสนเทศฉบับนี้ และไม่มี ความรับผิดชอบใน ความสูญเสียหรือเสียหายใดๆ ที่อาจเกิดขึ้นไม่ว่าในกรณีใด ในกรณีที่ท่านมีข้อสงสัย หรือต้องการรายละเอียดเพิ่มเติม โปรดติดต่อบริษัทจดทะเบียนและบริษัทผู้ออกหลักทรัพย์ซึ่งได้จัดทำ และเผยแพร่สารสนเทศฉบับนี้